
ROMÂNIA 
JUDEŢUL TIMIŞ
COMUNA FÂRDEA
CONSILIUL LOCAL
                                                      HOTĂRÂREA Nr.9
                                                  din data de 10 februarie  2022
 
                    privind utilizarea sumei de 781,24 mii lei  din fondul de rulment pentru
                          următoarele obiective de  investiții in anul 2022
     
        Consiliul local al comunei Fârdea, județul Timiș, întrunit in ședință ordinară.
        Având în vedere referatul  de aprobare al primarului comunei Fardea nr.742/07.02.2022 privind
utilizarea sumei de 781,24 mii lei și raportul de specialitate  compartimentului contabilitate înregistrat la
nr.749/07.02.2022 
         Având în vedere proiectul de hotărâre și  avizul favorabil al comisiei de specialitate  A  a consiliului
local   -  activităti  economico  financiare,agricultură,juridică  si  de  disciplină,gospodărie  comunală  și
servicii comerț,administrarea domeniului public și privat
        În conformitate cu  prevederile  art. 129  alin (1) și (2) lit “b” alin (4) lit “a”, și art.139 coroborat cu
art.196 alin (1) lit “a” din Ordonanța de Urgență a Guvernului nr.57/2019 privind  Codul Administrativ,
Consiliul Local al comunei Fârdea adoptă prezenta  

                                                                                HOTĂRÂRE:
             Art.1. Se aprobă utilizarea sumei  de 781,24 mii lei  din fondul de rulment din pentru următoarele
obiective de investiții în anul 2022 astfel:

- Reabilitare ,modernizare și echipare a Școlii cu clasele I-VIII Fârdea         68,00 mii lei
- Modernizare și reabilitare cămine comuna Fârdea                                      50.00 mii lei
- PUG,PUZ,Ridicări topo,amenajamente pastorale,etc                                150,00 mii lei
- Modernizare iluminat în comuna Fârdea                                                    40,00 mii lei
- Refacere  podețe                                                                                         59,00 mii lei
- Extindere canalizare                                                                                      5,00 mii lei 
- Construire două poduri si doua punti peste riul Hauzeasca                                  20,00 mii lei
- Modernizare drum comunal DC 116                                                            20,00 mii lei
- Modernizare străzi FEADR                                                                        349,24 mii lei
- Modernizare străzi(nomenclator stradal)                                                      20,00 mii lei

             Art.2.Prezenta hotarire a fost aprobata cu   11 voturi „pentru” din 11 consilieri prezenti si  11 consilieri in
functie.
             Art.3. Prezenta hotarare se comunica :

- Institutia Prefectului jud.Timiș –Direcția Controlul legalității actelor  
- D.G.F.P. Timiș
- Birou contabilitate 
- Consiliul Judetean Timiș
- Trezoreria Făget
- La dosar
- Afișaj

      PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ                         CONTRASEMNEAZĂ –Secretar general              
        consilier Neamțu Daniel Ionel                                              Amăriucă – Neamţu Doina


	Având în vedere proiectul de hotărâre și avizul favorabil al comisiei de specialitate A a consiliului local - activităti economico financiare,agricultură,juridică si de disciplină,gospodărie comunală și servicii comerț,administrarea domeniului public și privat
	În conformitate cu prevederile art. 129 alin (1) și (2) lit “b” alin (4) lit “a”, și art.139 coroborat cu art.196 alin (1) lit “a” din Ordonanța de Urgență a Guvernului nr.57/2019 privind Codul Administrativ, Consiliul Local al comunei Fârdea adoptă prezenta
	HOTĂRÂRE:

